

Oređownik

Starostwa i Wydziału Rady powiatowej w Mielcu.

Wychodzi 1 i 15 każdego miesiąca.
 Prenumerata roczna urzędowa 6 Zł.
 „ „ prywatna 7 Zł.

Do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie.

L: V-537 wojsk. Mielec, dnia 19/X. 1929 r.
 Ponieważ na tut. polecenie z dnia 31/8 1929 L: V. 5691 tylko 5 gmin tut. powiatu zamówiły podręcznik „Przepisy o zakwaterowaniu wojska w czasie pokoju“ z czego wynika, że Urzędy gminne nie doceniają kwestji zakwaterowania wojska w czasie pokoju, przeto z uwagi, że z przepisami tymi muszą się zaznajomić wszystkie bez wyjątku Urzędy gminne—Starostwo zamawia po 1 egz. tego podręcznika dla każdej gminy tutejszego powiatu.

Cena egzemplarza u nakładcy wynosi 4 zł. 30 gr.

Należytość ta zostanie ściągnięta z dodatków gminnych.

L: IV-5818 Mielec, dnia 15 X. 1929.
 Polecam Zwierzchności gminnej zbadać czy w tamt. gminie przebywał względnie przebywa Franciszek Źródłowski, który w roku bieżącym wyprowadził się z Warszawy do majątku Kanaszewo w Małopolsce.

O ile Zwierzchność gminna ma o wyżej wspomnianem jakie wiadomości polecam o tem donieść do dni 5-ciu.

Negatywnych sprawozdań przedkładać nie należy.

L: 116-wet. Mielec, dnia 24.X. 1929.

Ponieważ zdarza się jeszcze ciągle, że niektóre gminy względnie osoby wydające świadectwo miejsca pochodzenia zwierząt wbrew istniejącym normom wydają na konie od lat 4 świadectwa miejsca pochodzenia zwierząt przeto polecam Zwierzchności gmin. zwrócić odnośnym organom uwagę, że na konie od lat 4 nie należy wydawać takich świadectw, natomiast mają one być legitymowane dowodami tożsamości koni.

L: III-125 (adm.) Mielec, dnia 11 X. 1929.

Stosownie do odezwy Tym. Zarządu powiatow. w Tarnobrzegu z 11/X 29 L: 2663 zawiadamiam, że dnia 1 października br. między godziną 13 30 a 14 30 skradzioną została przez niewiadomego sprawcę w kancelarji Urzędu miejskiego w Rozwadowie okrągła pieczęć urzędowa z napisem w górnym obwodzie „Ma-

gistrat miasta Rozwadowa“ pośrodku baszta na szczycie której umieszczony jest Orzeł polski a w ramie baszty litera R.

Pieczęć tę na skutek relacji Zwierzchności gminnej w Rozwadowie z dnia 2 października 1929 r. L: 2242 unieważnia się, a zarazem poleca się Zwierzchności gminnej, by w razie przydybania jej u kogokolwiek w tamt. gminie takową odesłała i do Tym. Zarządu powiat. w Tarnobrzegu nadesłała, z odpowiednio spisany protokołem

Kierownik Starostwa: Dr. WNEK.

Zarząd powiatowy.

L: 2456-P-II. Mielec, dnia 18.X. 1929.

Ponieważ stwierdzonem zostało, iż niektóre Zwierzchności gminne zapominają po zaciągnięciu na potrzeby gminne w Powiatowej Kasie Oszczędności w Mielcu wekslowych pożyczek—o terminach umarzania w teje, narażając tem samem gminę niejednokrotnie na duże straty, wynikłe z powodu zaprotostowania weksla nie umorzonego lub nieprolongowanego w terminie—przeto na przyszłość, aby te wypadki nie miały więcej miejsca poleca się by wszelkie tego rodzaju szkody wynikłe oczywiście z winy zaniedbania Zwierzchności gminnych li tylko z własnej kieszeni p Naczelników gmin były pokrywane.

Z wykonania powyższego zarządzenia przypilnuje przy każdorazowym wypadku inspektor Samorządu gminnego.

L: 2569-P-III. Mielec, dnia 28.X. 29.

Zarząd powiatowy poleca Zwierzchnościom gminnym ogłosić gminie w praktykowany sposób, że termin płacenia państw. podatku od nieruchomości z gmin wiejskich za III kwartał 1929 r. upływa z końcem listopada 1929 r.

Kto w wyż naznaczonym terminie podatku nie ujęci, będzie on ściągnięty od nich w drodze egzekucji.

Również poleca się Zwierzchnościom gminnym, którym zostały przesłane wykazy zaległych płatników z państwowym podatkiem od nieruchomości z gmin wiejskich do L: 2555-P-III. z dnia 26 października 1929 r. aby natychmiast przystąpiły do ściągania stosując do uporczywych płatników kroki egzekucyjne.

Za ściśle i terminowe wykonanie wyż wymienionego polecenia czyni się pp. Naczelników gmin osobiście odpowiedzialnymi.

L: 2454-P-II.

Mielec, dnia 17/X 1929.

Ponieważ stwierdzonem zostało, iż mimo wielu upomnień Zwierzchności gminne do tej pory należnych składek ogniowych za rok 1929 nie ściągnęły i nie wpłaciły, a czego powodem niejednokrotnie jest stwierdzona opieszałość, a nawet zła wola ze strony naczelników gmin.

Przeto wobec powyższego poleca się Zwierzchnościom gminnym pod surową odpowiedzialnością p. Naczelników gmin rejestra poborowe za rok 1929 niezwłocznie zakończyć a najpóźniej w terminie do 30 października br. oraz na przyszłość powyższą kwestję na równi z wszystkimi innymi opłatami państwowymi traktować.

L: 2524-P-VI.

Mielec, dnia 23/X 1929.

Zarząd powiatowy przypomina, że dnia 15 października 1929 r. w myśl Instrukcji z dnia 30 marca 1929 r. minął termin nadsyłania spisów statystyki produkcji rolnej, rejestr „C” w którym należało podać przeciętną wysokość plonów zbóż i drugiego pokosu siana.—Dnia 1. listopada 1929 r. mija termin ostateczny podania wysokości zbiorów okopowych.

Za terminowe wykonanie powyższych spisów, czyni się p. Naczelników osobiście odpowiedzialnymi.

L: 2465-P-II

Mielec, dnia 19/X 1929.

Zarząd powiatowy mając na względzie potrzebę przystąpienia w niedalekiej przyszłości wspólnie z zainteresowanymi gminami do odnalezienia i ustalenia właściwych granic dobra i majątku gminnego, bytem samem usunąć wiele zachodzących kwestji spornych, a wszczególności aby zapobiec na przyszłość z tej przyczyny wynikających dla gmin rozmaitym stratom poleca się tym Zwierzchnościom gminnym, gdzie zachodzi ta okoliczność zgromadzić i przygotować odpowiedni potrzebny materiał dotyczący powyższej sprawy, który następnie należy przedyskutować na Radzie gminnej i powziąć odpowiednie uchwały i z temi tutejszemu Zarządowi powiatowemu przesłać.

Za ściśle wykonanie powyższego polecenia w terminie możliwie najszybszym czyni się odpowiedzialnymi p. Naczelników gmin.

L: 2517-P-II.

Mielec, dnia 25/X 1929

W dniach 25 listopada i następnych odbędą się w Tymczasowym Wydziale Samorz. w likwidacji we Lwowie egzaminy kwalifikacyjne na posady urzędników komunalnych w miastach podlegających ustaw. gminnym z 13 marca 1889 Nr. 24. Dz. u. kr. i z 3 lipca 1896 Nr. 51 Dz. u. kr.

Celem przysporzenia samorządom tych miast kwalifikowanych kandydatów na posady sekretarzy gminnych, kasjerów, względnie kontrolorów kas gminnych oraz inspektorów policji gminnej, zechcą Zwierzchności gminne podać to do wiadomości mieszkańcom w gminie, z wezwaniem, ażeby podania o przy-

puszczenie do powyższych egzaminów wnosili interesowani na ręce odnośnego Magistratu względnie Zw. gminnej jak najrychlej.

Magistraty zaś względnie Zwierzchności gminne mają wniesione w ten sposób prośby przedłożyć Tymczasowemu Wydziałowi Samorządowemu w likwidacji najpóźniej do 15 listopada br.

Przy egzaminie kwalifikacyjnym na posadę sekretarza winien kandydat wykazać dokładną znajomość ustaw, rozporządzeń i przepisów dotyczących całokształtu własnego i poruczonego zakresu działania gminy przy egzaminie kwalifikacyjnym na posadę kasjera względnie kontrolora gminnego znajomość ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych, przepisów budżetowych oraz instrukcji rachunkowo-kasowej, wreszcie przy egzaminach na posadę inspektora policji znajomość przepisów o policji budowlanej, ogniowej, sanitarnej, drogowej, przemysłowej i bezpieczeństwa publicznego.—Wszyscy kandydaci winni pozatem wykazać dokładną znajomość konstytucji marcowej z r. 1921.

Do podania dołączyć należy metrykę urodzenia, świadectwo szkolne, oraz świadectwo moralności, w prośbie zaś wymieni każdy kandydat, do którego z 3 egzaminów przystąpić zamierza.

L: 2417-P-II.

Mielec, dnia 19/X 1929 r.

Przeprowadzona przez Inspektora Sam. gm. szczegółowa oraz doraźna lustracja gospodarki gminnej w niektórych gminach tut. powiatu, wykazała w tychże odnośnie gospodarki liczne usterki oraz wadliwości w prowadzeniu agend Urzędu gminnego, następnie wykazała, że prawie we wszystkich tych gminach, pomimo wydanych orzeczeń-porządek w kancelarji gminnej nie jest należycie utrzymany, gdyż akta i księgi tak za lata ubiegłe jak i bieżące są nieuporządkowane i znajdują się w kompletnym nieładzie, po pułkach, szufladach, oknach oraz szafach porozrzucane, z czego można wnosić, że tak sekretarze jakoteż naczelnicy gmin nie tylko wydanych zarządzeń tutejszego Zarządu powiatowego nie wykonują ale w dodatku lekceważą.

Następnie stwierdzonem zostało, iż niektóre gminy wogóle nie zastosowały się do wydanego „w Orędowniku powiatowym” Okólnika odnośnie do lokali Urzędów gminnych, które jako nieodpowiednie i nie nadające się na lokale Urzędu gminnego pomimo, że na to posiadają fundusze, dotychczas nie zostały na lepsze przez gminy zmienione tj. podnajęte.

Za wykonanie powyższego zarządzenia czyni Zarząd powiatowy p. Naczelników gmin osobiście odpowiedzialnymi.

L: 2609-P-VI.

Mielec, dnia 30/X. 1929 r.

Ponieważ niektóre Zwierzchności gmin przesyłają rejestry „C” wprost do Głównego Urzędu Statystycznego, przeto Zarząd powiatowy zwraca uwagę, że wymienione rejestry, oraz inne pisma dotyczące statystyki produkcji rolnej, należy przysyłać tylko do Zarządu powiatowego.

L: 2609-P-II.

Mielec, dnia 30. X. 1929 r.

Ponieważ stwierdzonem zostało, iż niektóre gminy na własną rękę bez wiedzy i zatwierdzenia Zarządu powiatowego, sprzedają, wydierżawiają i t.d. majątek gminy, następnie poza budżetem gminy podwyższają pobory pracownikom gminy, lub na inne cele różne kwoty przeznaczają, przeto Zarząd powiatowy przypomina, i zwraca uwagę Zwierzchnościom gminnym, że wszelkie tego rodzaju transakcje jako bez zatwierdzenia Zarządu powiatow. niedozwolone, będą bezwarunkowo unieważnione.

Ponadto wszelkie wyniki z tej przyczyny dla gminy szkody materialne, będą ponosić p. Naczelnicy gmin z własnej kieszeni.

L: 2593-P-II

Mielec, 29/X. 1929.

Ponieważ stwierdzonem zostało, iż niektóre Zwierzchności gminne nawet bez porozumienia Rady gminnej prowadzą lekkomyślne spory, i procesy Sądowe, dotyczące się gminy, które niejednokrotnie przegrywają, narażając tem samem daną gminę na poważne materialne straty, przeto na przyszłość w razie zaistnienia słusznej podstawy oddania sprawy dotyczącej się gminy celem jej rozstrzygnięcia do Sądu, poleca się Zwierzchnościom gminnym najpierw w tej sprawie porozumieć się z Radą gminną, która winna powziąć odoowiednią w tym celu uchwałę, przeznaczając równocześnie na ten cel odpowiedni fundusz, następnie uchwałę tę z odpowiednim dotyczącym materiałem do zatwierdzenia tutejszemu Zarządowi powiatowemu przedłożyć.

W przeciwnym bowiem razie, wszelkie wyniki szkody z powodu przegranego przez gminę procesu będą pokrywali p. Naczelnicy gmin z własnej kieszeni.

L: 2570-P-III.

Mielec, dnia 28 X. 29.

Odnosnie do tut. rozporządzenia z dnia 30 października 1928 L: 4893-P-III. z dnia 16 maja 1929 r. L: 1393-P-III i z dnia 19 sierpnia 1929 r. L: 1925 P-III. Zarząd powiat poleca Zwierzchnościom gminnym przystąpić bezwzględnie do ściągania zaległych specjalnych opłat drogowych za rok 1926, 1927, 1928 i 1929/30

stosując do upornych płatników kroki egzekucyjne a to pod osobistą odpowiedzialnością p. Naczelnika gminy.

Zaznacza się również, że należy zaliczać 2 proc. zwłoki miesięcznie tj. od zaległych specjalnych opłat drogowych za rok 1926 od 1 marca 1928, za rok 1927 od 1 czerwca 1928, za rok 1928 od pierwszej raty od 1. listopada 1928 r. za drugą ratę od 1. marca 1929 r. za pierwszą ratę 1929 r. od 15 lipca 1929 r. za drugą ratę od 15 października 1929 r.

O d p i s .

Dnia 12 b m wypowiedziany był przed mikrofonem Polskiego-Radja w Warszawie pierwszy komunikat Komitetu Floty Narodowej. Komunikat zagał Sekretarz Generalny K. Fl. N. Generał Marjusz Zaruski. Wprowadzone w życie komunikaty spotkały się z przychylnem przyjęciem ze strony członków oraz sympatyków idei Komitetu, licznie napływające listy z różnych stron kraju z wyrazami uznania są tego wyrazem.

W najbliższym czasie komunikaty K. Fl. N. będą nadawały wszystkie polskie stacje radjowe. Następny komunikat będzie wygłoszony 2 listopada br. o godz. 16 m 20, poprzedzony słowem wstępnem Gen. Marjusza Zaruskiego.

Za tym. Zarząd powiat. Przewodniczący:

W. Z. RYDEL.

Zakład Fotograficzny

S. GURDOWEJ

w Mielcu, ulica Piłsudskiego 424.

Przyjmuje wszelkie prace w zakresie fotografii wchodzące, legitymacyjne, grupowe, widokowe, amatorskie. Portrety z każdej fotografii czarne, sepjowe, akwarelowo i olejne. Fotografje paszportowe, a la minutowe w przeciągu paru minut.

Na zamówienie wyjeżdżam w okolice Mielca.



Komunalna Kasa Oszczędności

powiatu mieleckiego w Mielcu

przypomina,

że pożyczki zasiewne płatne są 1-go listopada br. Pożyczki te mogą być do połowy prolongowane, drugą połowę należy spłacić. Na resztę pożyczki należy przynieść weksel i kapitał na procent. (3 zł. 25 gr. od 100 zł.)

Zarząd.

Dom rolniczo-handlowy KAYSIEWICZ i SKA w MIELCU

dostarcza na zbliżający się sezon zimowy

Węgiel

ze wszystkich kopalń, po oryginalnych cenach kopalnianych, na bardzo dogodnych warunkach kredytowych.

Mniejsze ilości z magazynu na stacji kolejowej.

Posiada stale na składzie: Wszelkie artykuły rolnicze, jak **brony, pługi, kultywatory, siewniki, parniki Ventzkiego i tp.** Materiały budowlane, jak: **papa, cement, blacha cynkowa.** Pierwszorzędne **farby, lakiery i pokosty.** Bogato zaopatrzone sklep żelazny we wszelkie artykuły w ten zakres wchodzące. **Naczynia emaljowane, wirówki i parniki Alfa Laval.**

NAWOZY SZTUCZNE

Jak: **TOMASYNA, SUPERFOSFATY, SOLE POTASOWE, AZOTNIAK, KAINIT** i tp. gwarantowane co do zawartości procentowej, na bezprocentowy kredyt płatny w marcu 1930 r.

Wszelkie porady co do stosowania poszczególnych nawozów sztucznych, udzielamy na każde zapytanie.
